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Jaskra wykryta podczas oglądania telewizji
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Jedna z głównych przyczyn ślepoty - jaskra -
może być wykryta podczas oglądania telewizji - dowodzą naukowcy z City University London.
A wszystko dzięki obserwacji sposobu, w jaki nasze oczy śledzą ruch na ekranie.

Jaskra to choroba związana z nadmiernym wzrostem ciśnienia wewnątrz gałki ocznej. Prowadzi do
uszkodzenia nerwu wzrokowego i znacznego pogorszenia lub całkowitej utraty wzroku. Choruje na
nią ponad 65 milionów ludzi na całym świecie, ale większość nawet o tym nie wie, gdyż często
przebiega ona bezobjawowo.

 

Odkrycie brytyjskich naukowców mogłoby przyczynić się do przyspieszenia i uproszczenia diagnozy,
umożliwiając lekarzom wcześniejsze wykrycie choroby i wdrożenie leczenia, zanim dojdzie do
trwałego uszkodzenia wzroku.

 

Zespół profesora Davida Crabba przeprowadził porównanie 32 osób w podeszłym wieku cieszących
się dobrym wzrokiem z grupą 44 pacjentów z rozpoznaną jaskrą. Obie grupy przeszły standardowe
badania wzroku.

 

Następnie na ekranie komputera wyświetlano im trzy krótkie filmy. Jednocześnie urządzenie cały
czas śledziło i rejestrowało wszystkie ruchy ich gałek ocznych, szczególną uwagę zwracając na
kierunek, w którym oczy podążały najczęściej. Dane te wykorzystano potem do opracowania
szczegółowych map ruchów gałek ocznych, które - jak się okazało - umożliwiają wykrycie choroby
jedynie na podstawie sposobu, w jaki oczy pacjentów reagują na wyświetlane obrazy.

 

„To oczywiście wstępne wyniki, ale można powiedzieć z całą pewnością, że da się zidentyfikować
pacjentów z jaskrą poprzez monitorowanie sposobu, w jaki oglądają telewizję - mówi prof. Crabb. -
Może to stanowić przełom w procesie wykrywania i monitorowania tej groźnej choroby. Warto
podkreślić, że gdy już dojdzie do zmian wywołanych jaskrą, nie można ich odwrócić, dlatego tak
ogromne znaczenie ma jak najwcześniejsze rozpoznanie i wdrożenie leczenia. Tym bardziej, że
choroba ta staje się, i będzie stawać nadal, coraz powszechniejsza, w związku ze starzeniem się
społeczeństwa”.

 



Specjaliści wierzą, że już niedługo uda się opracować zupełnie nowe badanie kliniczne w kierunku
jaskry, oparte na ich mapach.

Źródło: www.pap.pl
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Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.

 
22-04-2026

Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.

 
13-04-2026

Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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